
  

                                                                                                                       
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

26  липня 2023 року  № 151 

Про затвердження норм надання послуг 

з управління побутовими відходами 

на території Лубенської територіальної громади  

 

        У зв’язку з необхідністю визначення обсягів виробництва та реалізації 

послуг із збирання, зберігання, перевезення та знешкодження побутових відходів 

під час укладання договорів на відповідні послуги, враховуючи звіт про 

визначення норм утворення побутових відходів, розроблений ПП «Інститут 

агрономії», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 

року № 1070 «Про затвердження Правил надання послуг з поводження з 

побутовими відходами» та наказу Міністерства з питань житлово-комунального 

господарства України від 30.07.2010 року № 259 «Про затвердження Правил 

визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів», Закону 

України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про управління 

відходами», керуючись статтею 30 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», 

 

виконавчий комітет Лубенської міської ради  

в и р і ш и в : 

 

1.Затвердити: 

1.1. Норми надання послуг з управління побутовими відходами на 

території Лубенської територіальної громади для житлових будинків незалежно 

від форми власності (Додаток 1).  

1.2. Норми надання послуг з управління побутовими відходами на 

території Лубенської територіальної громади для підприємств, установ, 

організацій незалежно від форми власності (Додаток 2). 

  2.  Рішення   виконавчого  комітету  Лубенської міської  ради  від 23 квітня 

2008 року № 115 «Про затвердження норм утворення твердих побутових відходів 

для м. Лубни» вважати таким, що втратило чинність. 

3. Це рішення набуває чинності з моменту його опублікування у засобах 

масової інформації. 

4. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, начальник 

відділу благоустрою Яременко О.М.). 

 

        



 

 

    5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Діденка О.Г. 
 

 

 
  

  Лубенський міський голова                                      Олександр ГРИЦАЄНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 Додаток 1 

                                                                                                 до рішення виконавчого комітету  

                                                                                                 Лубенської міської ради 

                                                                                                 від 26  липня 2023 року № 151 

 

 

Норми надання послуг з управління побутовими відходами на території 

Лубенської територіальної громади для житлових будинків незалежно від 

форми власності 

 

 

Норму утворення відходів від неканалізованих будинків прийнято 25 л/добу на 

1 мешканя відповідно СНіП 2.04.03-85 «Каналізація. Зовнішні мережі та споруди» 

Норма утворення великогабаритних відходів на одного мешканця становить 

10% від норми утворення твердих побутових відходів і при укладанні договорів 

додається до основного утворення. 

Норми утворення твердих побутових відходів для житлових будинків 

включають обсяги утворення змету та відходів з площі зеленого насадження на 

прибудинковій території. 

 

Керуючий справами                                                                 Юлія БІЛОКІНЬ 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради 

 

№ 

з/п 

Об'єкт утворення 

ТПВ 

Розрахункова 

одиниця 

Норма утворення ТПВ на одну 

розрахункову одиницю 

Щільність, 

кг/м3 

середньодобова середньорічна 

кг л кг м3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Житлові будинки 

багатоквартирні 

упорядковані з 

наявністю всіх 

видів благоустрою  

1 мешканець  

 

 

 

0,80 5,17 294,55 1,89 

 

 

 

 

155,85 

2 Житлові будинки 

багатоквартирні за 

відсутності одного 

з видів благоустрою   

1 мешканець  

 

 

0,82 5,04 297,71 1,84 161,80 

3 Житлові будинки 

індивідуальної 

забудови з 

присадибною 

ділянкою з 

наявністю усіх 

видів благоустрою  

1 мешканець  

 

 

 

 

0,85 

 

 

 

 

 

5,21 

 

 

 

 

 

311,31 

 

 

 

 

 

1,90 

 

 

 

 

 

163,85 

4 Житлові будинки  

індивідуальної 

забудови з 

присадибною 

ділянкою  за 

відсутності одного 

чи декількох видів 

благоустрою   

1 мешканець  

 

 

 

 

 

 

0,96 5,15 351,03 1,88 186,72 



 
                                                                                    Додаток 2 

                                                                                                  до рішення виконавчого комітету  

                                                                                                  Лубенської міської ради 

                                                                                                  від 26 липня 2023 року № 151 

 

 

Норми надання послуг з управління побутовими відходами на території 

Лубенської територіальної громади для підприємств, установ, організацій 

незалежно від форми власності * 

 
№ з/п Об'єкт утворення 

ТПВ 

 

 

 

 

Розрахункова 

одиниця 

Норма на одну розрахункову 

одиницю 

Щільність, 

кг/м3 

середня на 

добу 

середня на рік 

кг  л  кг  м3  

1 Готелі 1 місце 0,46 3,39 167,90 1,237 136,17 

2 Гуртожитки 1 місце 0,31 2,06 113,15 0,751 149,74 

3 Санаторій, 

пансіонат, будинок 

відпочинку 

1 місце 

0,60 4,11 206,80 1,501 137,78 

4 Лікарні 1 ліжко 0,52 2,76 132,55 1,010 131,21 

5 Поліклініки 1 відвідування 0,03 0,13 7,62 0,033 131,81 

6 Склади, оптові бази 1 кв.м площі 0,11 0,28 40,15 0,102 161,81 

7 Адміністративні і 

громадські установи 

та організації 

1 робоче місце 

0,30 1,57 76,20 0,398 148,95 

8 Заклади фахової 

передвищої, вищої, 

післядипломної 

освіти 

1 студент, 1 

курсант, 1 

слухач 

0,12 0,72 30,48 0,180 

148,49 

9 Заклади загальної 

середньої, 

професійної 

(професійно-

технічної), 

позашкільної освіти 

1 учень, 1 

вихованець 

0,14 0,92 35,22 0,229 153,83 

10 Школа-інтернат  1 учень 0,41 1,64 102,32 0,602 169,97 

11 Заклади дошкільної 

освіти 

1 місце 

0,25 1,49 63,50 0,378 169,97 

12 Промтоварні 

магазини 

1 кв.м 

торгівельної 

площі 0,14 0,88 51,10 0,321 155,68 

13 Продовольчі 

магазини 

1 кв.м 

торгівельної 

площі 0,27 1,62 98,55 0,591 168,74 

14 Аптеки 1 кв.м 

торгівельної 

площі 0,12 0,90 43,80 0,328 132,83 

15 Ринки 1 кв.м 

торгівельної 

площі 0,31 2,21 95,90 0,664 143,84 

16 Заклади культури і 

мистецтва 

1 місце 

0,11 1,01 29,92 0,254 117,83 

17 Підприємства 1 робоче місце 0,53 3,19 195,52 1,166 167,69 



побутового 

обслуговування 

18 Вокзал, автовокзал 1 кв.м 

пасажирської 

площі 0,37 1,79 135,05 0,653 171,83 

19 Автостоянки, гаражі 1 кв.м площі 0,03 0,14 10,95 0,051 203,1 

20 Ресторани 1 місце 1,23 6,59 448,95 2,407 147,28 

21 Кафе, їдальні 1 місце 0,41 2,43 149,65 0,886 137,07 

22 Автозаправки 1 кв.м площі 0,13 0,75 47,45 0,273 146,52 
 

* Обсяг листя не входить в Норму утворення відходів і при укладанні договору додаються відходи площі 

зелених насаджень, виходячи з норми 0,008 м3 на м2 зелених насаджень. 

**Кількість днів утворення ТПВ на об'єктах протягом року прийнята: при 2-х   вихідних днях тижня  – 250; при 

1-му – 300; без вихідних – 365. 

***Обсяг листя не входить в Норму утворення відходів і при укладання договору додаються відходи площі 

зелених насаджень виходячи з норми 0,008 м3 на м2 зелених насаджень. 

 

 

 

 

 

Керуючий справами                                                                 Юлія БІЛОКІНЬ 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради 

 
 


